
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº  54.230  de  23/08/2016  -  DESIGNAR,  no  período  de  05/09/2016  a  04/10/2016,  a 
servidora  Magda  Cristina  de  Sousa  Cunha, registro  funcional  nº  34.714,  ocupante  do  cargo  de 
Secretário Municipal, para responder pela Secretaria de Meio Ambiente, considerando o afastamento por 
motivo de férias da Secretária Eleni de Cassia Rodrigues Rubinelli, registro funcional nº 32.350.
PORT/CGP/Nº 54.251 de 05/09/2016 - HELCIO ANTONIO DA SILVA, Prefeito em Exercício do 
Município de Mauá, no uso de suas atribuições legais, expede a presente portaria para INFORMAR:
A CONTRATAÇÃO, nos termos da Lei Municipal 4.738/2012, e a  PRORROGAÇÃO, com base no 
disposto na referida lei  e no Decreto nº 7.801/2013, do contrato dos servidores abaixo relacionados, 
ressalvado o disposto no artigo 9º, da Lei nº 4.738/2012:
I - Contratados em 18/04/2016 e prorrogado até 12 de Abril de 2017:

1.       Ana Cleu.des Ribeiro dos Santos, Registro Funcional 34.375, Professor I
2.       Ana Paula dos Santos Gimenez, Registro Funcional 34.361, Professor I
3.       Ângela Oliveira da Silva, Registro Funcional 34.366, Professor I
4.       Creusa Aparecida Máximo Lopes, Registro Funcional 34357, Professor I
5.       Daniela de Molla Amâncio, Registro Funcional 34.372, Professor I
6.       Danielle Cristine Julian Tucci, Registro Funcional 34.388, Professor I
7.       Gilma Félix da Silva, Registro Funcional 34.368, Professor I
8.       Jéssica Neves Constante, Registro Funcional 34.355, Professor I
9.       João Batista Souza Lima, Registro Funcional 34.371, Professor I
10.    Josy Rodrigues Teodoro, Registro Funcional 34.386, Professor I
11.    Lucilene Figueiredo de Souza, Registro Funcional 34.400, Professor I
12.    Michelly Fernandes Pontes, Registro Funcional 34.356, Professor I
13.    Naile Maria dos Santos Araújo, Registro Funcional 34.389, Professor I
14.    Patrícia Tonani, Registro Funcional 34.403, Professor I
15.    Rita de Cássia da Fonseca Paula, Registro Funcional 34.360, Professor I
16.    Roseli de Araújo Carvalho, Registro Funcional 34.363, Professor I
17.    Sheila Souza Gomes Pinheiro, Registro Funcional 34.353, Professor I
18.    Sílvia Romani Grégio de Araújo, Registro Funcional 34.354, Professor I
19.    Tatiana Fernanda Miranda Silva, Registro Funcional 34.387, Professor I
20.    Tatiane Moreira da Silva, Registro Funcional 34.385, Professor I

II - Contratados em 19/04/2016 e prorrogado até 13 de Abril de 2017:
1.       Cibele da Silva Conceição Mariano, Registro Funcional 34.367, Professor I
2.       Graziele de Aquino Teixeira, Registro Funcional 34.402, Professor I
3.       Joana D'Are Azevedo da Silva de Lima, Registro Funcional 34.369, Professor I
4.       Juliana de Lima Silva, Registro Funcional 34.384, Professor I
5.       Maria Aparecida Moreira Sátiro, Registro Funcional 34.352, Professor I

III - Contratados em 20/04/2016 e prorrogado até 14 de Abril de 2017:
1.       Daniele Allegra, Registro Funcional 34.383, Professor I
2.       José Wilson de Jesus, Registro Funcional 34.370, Professor II
3.       Lídia Maria da Silva, Registro Funcional 34.359, Professor I
4.       Luiz Alberto Mattoso de Andrade, Registro Funcional 34.358, Professor I
5.       Marluce Rodrigues do Nascimento, Registro Funcional 34.382, Professor II
6.       Natalie Brambila Favorito de Carvalho, Registro Funcional 34.380, Professor I
7.       Silene de Paula Fileto, Registro Funcional 34.364, Professor I
8.       Sílvia Maria de Oliveira Nascimento, Registro Funcional 34.399, Professor I
9.       Tatiane Priscila da Silva Rodrigues, Registro Funcional 34.365, Professor I

PORT/CGP/Nº 54.252 de 05/09/2016 - EXONERAR Comissionados, em 31/08/2016, Ricardo Batista 
Cacco, registro funcional nº 34.080, Chefe de Serviço.
PORT/CGP/Nº 54.253 de 05/09/2016 -  EXONERAR Comissionados,  em 16/08/2016,  Jonatas de 
Lima Moreira, registro funcional nº 31.777, Diretor de Departamento.



PORT/CGP/Nº  54.254 de  05/09/2016  -  EXONERAR Efetivos  a  Pedido, em 31/08/2016,  Helena 
Kimie Tubota,  registro funcional nº 9423, Cirurgiao Dentista 20HS; em 30/08/2016, Daniela Meireles 
Braga,  registro funcional nº  33.491, Agente Administrativo I; em 31/08/2016,  Roberta Gonçalves de 
Amorim, registro funcional nº 33.530, Aux. Desenv. Infantil I; em 24/08/2016, Celso Muniz Martins, 
registro funcional nº 33.616, Merendeira I.
PORT/CGP/Nº  54.255  de  05/09/2016  -  DISPENSAR (L4738  -  09  -  II),  em  29/08/2016,  Elaine 
Cristina Negreiros da Silva, registro funcional nº 34.166, Professor I - JED I.
PORT/CGP/Nº 54.256 de 05/09/2016 - DISPENSAR (L4738 - 09 - IV), em 01/09/2016, Luciana de 
Souza  Santos  Lima,  registro  funcional  nº  33.854,  Professor  I  -  JID;  em  13/05/2016,  Raquel 
Nascimento Costa Serao de Melo,  registro funcional nº 34.362, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº 54.257 de 05/09/2016 - DISPENSAR (L4738 - 09 - IV), em 04/09/2016,  Simone de 
Andrade Silva Aparicio, registro funcional nº 33.121, Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº  54.258  de  05/09/2016  -  EXONERAR  Comissionados,  em  01/09/2016,  Anderson 
Rodrigues, registro funcional nº 31.239, Chefe de Serviço.
PORT/CGP/Nº 54.262 de 12/09/2016 - EXONERA Comissionado, em 31/08/2016, Lea  Marina 
Kondratovich, registro funcional nº 34374, Coordenador.
PORT/CGP/Nº 54.263 de 12/09/2016 - DISPENSA (L4738 - 09 – II), em 08/09/2016, Cleonice 
Francisco Lopes,  registro funcional nº 34598, Professor I - JID.
PORT. Nº 54.264 de 12 de Setembro de 2016 – O Prefeito em exercício do Município de Mauá, no uso 
da atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 60 da Lei Orgânica do Município de Mauá; RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, a partir de 20/08/2016, Magda Cristina de Sousa Cunha, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer – SCEL.
PORT. Nº 54.265 de 12 de Setembro de 2016 O Prefeito em exercício do Município de Mauá, no uso 
da atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 60 da Lei Orgânica do Município de Mauá; RESOLVE: 
Art.  1º  NOMEAR,  a partir  de 23/08/2016,  Romildo Massaharu Kamura,  para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Serviços Urbanos – SSU.

  


	PORT. Nº 54.264 de 12 de Setembro de 2016 – O Prefeito em exercício do Município de Mauá, no uso da atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 60 da Lei Orgânica do Município de Mauá; RESOLVE: 

